

Asikkalan kunta, rakennusvalvonta

kirjaamo@asikkala.fi

Viite: Lausuntopyyntö 23.11.2023

Asia: Lupahakemus Kanavanlaidantie 52, Asikkala

Asikkalan kunta on pyytänyt lausuntoa lupahakemukseen osoitteessa Kanavanlaidantie 52, Asikkala. Tarkoitus on purkaa vanha saunarakennus ja rakentaa sen tilalle uusi saunamökki. Lisäksi rakennetaan kevytrakenteinen kylmä varasto, johon tulee biokompostoiva wc.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää hankkeesta lausuntonaan seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Museolla ei ole huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Kiinteistö sijaitsee Kalkkisten kanavan välittömässä läheisyydessä. Se on Kalkkisten kosken ja kanavan maakunnallisesti arvokkaalla rakennetun kulttuuriympäristön alueella sekä valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella. Maakunnallisesti arvokkaiksi kulttuuriympäristöiksi tai maisemiksi määritellyjä alueita koskee suunnittelumääräys: *Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, kehittämisessä ja hyödyntämisessä on vaalittava alueen keskeisiä erityispiirteitä ja omaleimaisuutta sekä huomioitava kokonaisuuden kannalta merkittävien maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen säilyminen.* (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). Kohteeseen ei kohdistu kaavasuojelua.

Kiinteistöllä tehtävissä muutostöissä tulee huomioida sen sijainti arvoalueella ja sopeuttaa toimenpiteet ympäristöön sopiviksi. Purettava saunarakennus on luvanhakijan tietojen mukaan rakennettu vuonna 1968. Pienikokoinen rakennus ei ole säilyttänyt alkuperäisilmettään, vaan siihen on tehty muutoksia ja lisäyksiä. Se halutaan purkaa huonokuntoisuuden takia. Kiinteistöllä oleva loma-asuinrakennus säilyy suunnitelmassa nykyisellä värityksellään ja uudet rakennukset noudattavat samaa väritystä. Museolla ei ole hankkeeseen huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman osalta.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Jasmin Puska

tutkija Lauri Miettinen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus